Pouso Alegre, 28 de Fevereiro de 2011.

Ofício Nº 171/2011

Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa.  para  deflagrar o procedimento respectivo, nos termos da Lei N°. 8.666/93, para a abertura da licitação (modalidade: pregão presencial),  com o objetivo de contratar empresa para impressão de jornais, impressos timbrado, livros (Lei Orgânica Municipal), cartões de visita, convites de solenidade e flayers de divulgação da TV Câmara.
A referida contratação visa a observância do princípio da publicidade dos atos do Legislativo desta Casa e, ainda, a aquisição de materiais gráficos para o uso das atividades a serem desenvolvidas no exercício do ano de 2011.

Por oportuno, vimos informar que após pesquisa de mercado, o valor médio apurado perfaz-se em R$11.193,40 (onze mil cento e noventa e três reais e quarenta centavos).
Sendo só para o momento,  subscrevo-me,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE